
fga/2000 

 

 

 

PORTARIA NORMATIVA N.º  012/2000  

 
 

   O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO, 
usando de suas atribuições legais, 
 

 

  R E S O L V E: 

 
 

DETERMINAR que, nos casos que houver indicação 

terapêutica de atendimento domiciliar, em substituição ao atendimento 

hospitalar, o Instituto reembolsará o valor dos medicamentos de acordo 

com a tabela do IPASGO, mediante autorização prévia da Diretoria de 

Assistência. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA e CUMPRA-SE. 
 
 

  GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 
GOIÁS - IPASGO, aos 25 dias do mês de janeiro de 2000. 
 
 
 

 
 
 

Jeovalter Correia Santos 
Presidente do IPASGO 


